
UCHWAŁA NR XXX/189/2021 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz  art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ust. 1 pkt. 1,  
ust. 2a pkt. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.); 

Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości 29,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
60,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/133/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 luty 2022 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

Id: 257864F0-5227-43D4-A88E-462609AFC49B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nie zmieniając metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustala się stawkę tej
opłaty oraz określa podwyższoną stawkę, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny. Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustalając stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, wzięto pod uwagę: liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę Osiek, ilość wytwarzanych
na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi. Jednocześnie, w oparciu o art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stawkę opłaty ustalono w wysokości nie wyższej niż
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą
za miesiąc 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca.
Z obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2020 r. w sprawie przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. wynika, że przeciętny miesięczny
dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1919 zł. Stawka opłaty w wysokości 29,00 zł
nie przekracza zatem 2% z 1919 zł, tj. 38,38 zł.

Przepis art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
wymaga natomiast by rada gminy określiła stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna
wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podwyższona stawka 60,00 zł mieści
się w przedziale 58,00 zł – 116,00 zł.

Zgodnie z art. 6r ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokryte zostaną koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami

komunalnymi.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 257864F0-5227-43D4-A88E-462609AFC49B. Podpisany Strona 1




